R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1356
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/11/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO a necessidade de colocação de um abrigo no ponto de parada de ônibus localizado em frente
à UNIFAC, na Avenida Leonardo Villas Boas, no sentido “Bairro-Unesp”;

CONSIDERANDO que muitos funcionários, estudantes e pacientes da UNESP que são usuários das linhas que passam por essa Avenida, com sentido a UNESP, ficam desassistidos e pedem alguma providência,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e através do DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO - DET, informe sobre a possibilidade de proceder a instalação de abrigo, com cobertura e assentos, no supracitado ponto de parada de ônibus, atendendo desta forma aos anseios de vários usuários do transporte coletivo de nosso município.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de novembro de 2009.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT

wlf